IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Altero ad finem vergente millennio, 

Ecclesia rursus facta est martyrum Ecclesia. Fidelium persecutio — scilicet 

sacerdotum, religiosorum laicorumque — magnam ubique terrarum fecit 

martyrum sementem... Testimonium hoc non est de memoria deponendum» 

(Tertio millennio adveniente, 37). 

Haec « martyrum Ecclesia » medio hoc saeculo praeclarum quidem pro

tulit exemplar Vincentium Eugenium Bossilkov, Episcopum Nicopolitanum, 

sodalem Congregationis Passionis Iesu Christi. Coram iudicibus propter 

Christi nomen ductus, secundum Spiritum Patris qui in ipso operatus est 

respondit (cfr Mt 10, 20), atque usque ad sanguinis effusionem fidelitatem 

servavit erga divinum Magistrum eiusque Ecclesiam. 

Natus est die xvi mensis Novembris anno MCM ab Aloisio et Beatrice 

Djantova, in pago Belene, in dioecesi Nicopolitana in Bulgaria. Domini vo-
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cationem secutus, Congregationem Passionis I. C. ingressus est et anno 

MCMXX prima vota nuncupavit. Tribus elapsis annis professionem edidit 

perpetuam, consuetis votis religiosis illud Passionistarum proprium adden

do, videlicet « in cordibus fidelium gratam Christi Passionis memoriam pro

movendi ». Post ordinationem sacerdotalem, die xxv mensis Iulii anno 

MCMXXVi susceptam, studia sua prosecutus est Romae apud Pontificium In

stitutum Orientale, ubi lauream adeptus est. Patriam repetiit dioecesim at

que muneribus functus est a secretis Episcopi atque curionis, primum eccle

siae cathedralis Nicopolitanae, sitae in loco Roussé, ac deinde, annis 

MCMXXXiv-MCMXLVi, rusticae paroeciae Bardarski Gheran, ubique actuosam 

exercendo navitatem. Altero bello mundiali saeviente, incommoda et angus

tias participavit fideles suos sublevando plurimosque servando Hebraeos a 

legum impositarum iniuriis. 

Mense Septembri anno MCMXLIV exercitus Foederatarum Civitatum So-

cialisticarum Sovieticarum invadit Bulgariam et regimen ibi constituit com

munistarum: et ipse saevam perpessus est persecutionem. 

Post Episcopi Damiani Theelen mortem, Vincentius Eugenius Bossilkov 

nominatus est Administrator Apostolicus dioecesis Nicopolitanae; die xxvi 

mensis Iulii anno MCMXLVII electus Ordinarius eiusdem Sedis, primus fuit 

Natione Bulgariae autochthonus Episcopus. Stemma « Iustitia et caritate » 

sibi elegit, idemque fuit eius pastoralis industriae ratio in difficilioribus re

rum adiunctis. Anno MCMXLVIII communistarum regimen scholas catholicas 

compressit: sereno et forti animo ille eventibus occurrit, devotionem in Pas

sionem Christi, in Eucharistiam et Immaculatam Virginem Mariam adau-

gens. Eodem anno Romam adiit suamque erga Apostolicam Sedem confir

mavit fidelitatem. Suadentibus quibusdam ut regressum in patriam tarda-

ret, respondit: « Pastor sum gregis mei: gregem deserere non licet ». 

Ingravescentibus vexationibus, perquisitiones passus est, insectationes et 

calumnias; invictus cuiusdam nationalis ecclesiae repudiavit condicionem. 

Die XVI mensis Iulii anno MCMLII comprehensus est et in carcerem deductus, 

delationis accusatus et coniurationis. Mortem obiit die xi mensis Novembris 

anno MCMLII, in carcere, Sophiae, per internecionem a manuballista induc

tam, postquam verus assecla Christi professus est: « Nolo gratiam petere, 

quia animadverto Dominum mihi gratiam concedere accipiendi mortem ». 

Novit quidem ille bonus Pastor, « animam suam dare pro ovibus suis » (Io 

10, 11). Corpus eius, in fossa communi sepultum, amplius non est inventum. 

Crevit fama martyrii, at propter civiles vicissitudines Causa Beatificatio

nis seu declarationis martyrii tantum anno MCMLXXXV inchoata est, apud 
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Curiam dioecesis Urbinatensis-Urbaniensis-Sancti Angeli in Vado, in Italia. 

Peractis rebus iure statutis, die xxvi mensis Martii anno MCMXCIV promulga

tum est coram Nobis Decretum de martyrio. Quapropter decrevimus ritum 

beatificationis Romae peractum iri die xv mensis Martii anno MCMXCVIII. 

Hodie igitur in Petriana Basilica inter sacra hanc elocuti sumus Beatifi

cationis formulam: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Petri Christov, Episcopi Nicopolitani, 

Luciani Monari, Episcopi Placentini-Bobiensis, et Antonii Mariae Cardinalis 

Rouco Várela, Archiepiscopi Matritensis, necnon plurimorum aliorum Fra

trum in episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregatio

nis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem 

facimus ut Venerabiles Servi Dei Vincentius Eugenius Bossilkov, Birgitta a 

Iesu Morello et Maria a Monte Carmelo Salles y Barangueras Beatorum no

mine in posterum appellentur eorumque festum: Vincentii Eugenii Bossil

kov die decima tertia Novembris; Birgittae a Iesu Morello die quarta Sep

tembris; et Mariae a Monte Carmelo Salles y Barangueras die sexta Decem

bris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Pa

tris et Filii et Spiritus Sancti. 

His quidem rite edictis, modo annuntiatos beatos Ipsi Nos debita devo

tione sumus venerati, admirantes tantam ipsorum pro Domini amore alacri

tatem, omnesque christifideles de eorum virtutibus et vita breviter edocui-

mus eosque simul exhortantes ad beatorum fidem et bonis in operibus 

explendis constantiam pie imitandam. 

Quae autem hic sunt statuta, volumus et nunc et in posterum tempus 

vim habere, contrariis rebus quibusvis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Martii, anno MCMXCVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 

ffi ANGELUS card. SODANO 

Loco ÜB Sigilli 
In Secret, Status tab., n. 429.773 
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VI 

Venerabili Servo Dei Cypriano Michaeli Iwene Tansi Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam — Gloria et splendor huius temporis Afri

canae evangelizationis insigniter collustratur a sanctis quos recens Africa 

Ecclesiae donavit (Adhort. Apost. Postsynod. Ecclesia in Africa, 33). Do

num quidem optimum quo Africa populum Dei exornavit habendus est 

presbyter Cyprianus Michael Iwene Tansi, qui, fidelis erga suam ipsius vo

cationem et missionem, pastorali auctoritate et fecunda vitae contemplatio

nis humilitate Christum Iesum nuntiavit. In pago Igboezunu prope urbem 

Aguleri in archidioecesi Onitshana anno MCMIII a parentibus non christianis 

natus, anno MCMXII baptismalli lavacro est ablutus. Honestis praeditus mo

ribus; navae operae deditus, pietatis, orationis et studii officio addictum se 

praebuit. Eucharisticum mysterium peculiari prosecutus est cultu. Magistri 

diplomate honestatus, in disciplinas tradendas summopere incubuit. Viginti 

annos natus munus assumpsit moderaminis scholae urbis Aguleri. Cum vero 

percepit se a Deo ad sacerdotale ministerium vocari, incunctanter respon

dit, et, quovis sublato impedimento, Seminarium est ingressus. Presbytera

tus ordine auctus est die xix mensis Decembris anno MCMXXXVII. 

Diversis in locis frugiferum apostolatum explicavit; prius sociam praesti

tit operam parocho loci Nnewi, postea ipsum parochi munus assumpsit 

exercuitque in locis Danukofia, Akpur et Aguleri. Ubique Verbum Dei ala

criter nuntiavit, omnes hortatus ad Evangelii Ecclesiaeque leges observan

das. Peculiari sollicitudine curavit matrimonia recte ineunda, pastorale mi

nisterium inter familias gerendum, mulieris dignitatem tuendam. De voca

tionibus ecclesiasticis sollicitum se exhibuit; promptus exstitit ad infirmos, 

leprosos et pauperes invisendos nec non ad culturae morumque gradum 

suae gentis extollendum. Caritatis et paenitentiae spiritu clarus, plura in

commoda oppetiit in utilitatem communitatum sibi creditarum, alios sem

per sibi praeponens. Vir gentis suae studiosus, simul vir Dei voluntati fide

lis, diuturnae orationi et contemplationi prorsus dicatus. Dum vitam pro 

grege insumeret, plane intellexit se a Domino invitari ad patriam necessa-

riosque relinquendos. De episcopi sui consensu, anno MCML ingressus est 

Monasterium Ordinis Cisterciensium Strictioris Observantiae, in comitatu 

Licestriensi situm, in Anglia, fiducia plenus se vitam monasticam in Afri-

11 - A A S 
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eam transferre posse. Anno MCMLVI vota perpetua nuncupavit. In humilita

te et in silentio communionem cum Deo intimiorem reddidit, semet ipsum 

abnegavit, oboedientiam ad rem deduxit, Regulam observavit. A mundi il

lecebris se abstrahens, fide, spe et caritate suscepit iter cum Deo, quem 

laudibus extulit cuique sancte et fideliter serviit. Meritis plenus et sanctita

tis fama circumdatus, die xx mensis Ianuarii anno MCMLXIV pie in Domino 

obdormivit. Causa beatificationis et canonizationis anno MCMLXXXVI incolla

ta est apud Curiam archidioecesis Onitshanae. Servatis de iure servandis, 

Nosmet Ipsi die iv mensis Iulii anno MCMXCV declaravimus Servum Dei vir

tutes théologales, cardinales eisque adnexas heroum in gradum exercuisse. 

Die XXV mensis Iulii insequentis anni Nobis coram Decretum prodiit super 

miraculo, Onitshae anno MCMLXXXVI patrato et intercessioni eiusdem Servi 

Dei ascripto. Statuimus ergo ut ritus beatificationis die xxn mensis Martii 

anno MCMXCVIII in Nigeria celebraretur, occasione Nostri Apostolici itineris 

in illam nationem. In Nostra igitur Apostolica Nigeriae visitatione, quam 

mense Martio anno MCMXCVIII peregimus, intra Missarum sollemnia, multis 

adstantibus fratribus Nostris Episcopis, presbyteris, nec non plurimis Chris

tifidelibus, auxilio Spiritus Sancti invocato, hanc protulimus formulam: 

Acceding to the request of our brother, Albert Obiefuna, Archbishop of 

Onitsha and President of the Catholic Bishops Conference of Nigeria, of 

many other brothers in the episcopate, of many of the faithful, and of the 

Cistercian monastic family, and after consultation with the Congrégation 

for the Causes of Saints, by our Apostolic Authority we declare that the 

Venerable Servant of God, Cyprian Michael Iwene Tansi, shall hereafter be 

invoked as Blessed, and that his feast shall be celebrated every year on the 

twentieth day of January, the date of his birth to eternai life, in the places 

and according to the norms established by Church law. In the name of the 

Father, and of the Son, and of the Holy Spirit. 

Quae autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

sortiri, contrariis rebus minime efficientibus quibuslibet. 

Datum Lagorensi in urbe, sub anulo Piscatoris, die xxn mensis Martii, 

anno MCMXCVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 

83 ANGELUS card. SODANO 

Loco 83 Sigilli 
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VII 

Venerabilibus Dei Servis Ritae a Virgine Perdolente Pujalte Sánchez et Francis-

cae Aldea Araujo Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Venit sponsus et quae paratae erant 

intraverunt cum eo ad nuptias » (Mt 25, 10). 

Perinde ac prudentes Evangelii virgines Rita a Virgine Perdolente Pu

jalte Sánchez et Francisca Aldea Araujo, religiosae Caritatis Sacri Cordis Ie

su, accensis cum lampadibus sponsum advenientem opperiebantur. Etenim 

martyrii die animos suos assiduis devotisque precationibus paraverunt at

que, Christi exemplum persequentes, in antecessum carnificibus ignoverunt, 

quos antehac non noverant. Earum vita, in proximi famulatum versa, coro

na sic martyrii est locupletata. Altera martyr, Rita a Virgine Perdolente 

Pujalte Sánchez anno MDCCCLIII Aspe orta est, in pago scilicet quodam Lu-

centinae provinciae. Anno MDCCCLXXXVIII vestimentum sumpsit «Sororum 

Caritatis Sacri Cordis Iesu » atque die xxi mensis Iunii anno MDCCCXC tem

poralia vota nuncupavit. Ab omnibus ob dotes pietatemque aestimata, inde 

ab anno MDCCCXCI officia usque maioris momenti suo in Instituto gessit. 

Conditrix, Isabella de Larrañaga, antequam in Cuba anno MDCCCXCIX more

retur, suasit ut suae filiae generalem antistitam Sororem Ritam eligerent, 

quod religiosae anno MCM fecerunt atque eandem confirmarunt usque ad 

annum MCMXXVIII. 

Altera martyr, Francisca Aldea Araujo anno MDCCGLXXXI in loco quem 

Somolinos vocant, provinciae Guadalaiarensis, nata est. Iam puella vitae 

difficultates experta est. Novem annos nata patrem et duos post annos ma

trem amisit. 

Collegio Sanctae Susannae Matriti intraria veluti alumna suscepta, perti

nuit ad « Sorores Caritatis Sacri Cordis Iesu ». xvui annos nata, Instituti il

lius, in quo adolevit, novitiatum ingressa est, ubi mater Rita a Virgine Per